各　　位
上場会社名 大平洋金属株式会社
代　表　者 代表取締役社長　村井　浩介
(コード番号5541　東証・大証・名証各一部)
本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目6番1号
問合せ先 取締役総務部長　庭山　隆夫
(ＴＥＬ　03-3201-6681)

１．連結業績予想の修正
(1)中間連結業績予想の修正(平成18年4月1日～平成18年9月30日) （単位：百万円、％）

(2)通期連結業績予想の修正(平成18年4月1日～平成19年3月31日) （単位：百万円、％）

(ご参考)　１株当たり予想当期純利益（通期）　78円 50銭

7,024 7,012 3,888

28.3 84.0 80.7 75.1

（連結・個別）の修正に関するお知らせ

平成19年3月期中間期および通期業績予想

（参考）前期実績 (平成18年3月期) 69,611 23,567 24,027 15,956

22.6 58.5 57.2 53.7増　　減　　率 (％)

9,982

増  減  額 (B-A) 14,192 9,702 9,772 5,365

前回発表予想 (A) 62,669 16,587 17,087

15,347

経常利益 当期純利益

今回発表予想 (B) 76,861 26,289 26,859

売上高 営業利益

38,501（参考）前期実績 (平成18年3月中間)

平成18年8月11日

13,934

40,224

8,882

記

9,491

当期純利益経常利益

増　　減　　率 (％)

増  減  額 (B-A)

前回発表予想 (A)

13,488

15,388 15,703 9,065今回発表予想 (B)

　最近の業績の動向を踏まえ、平成18年5月22日に発表した平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19
年3月31日）の中間期及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

売上高 営業利益

31,342 8,364 8,691 5,177

1

２．個別業績予想の修正
(1)中間個別業績予想の修正(平成18年4月1日～平成18年9月30日) （単位：百万円、％）

(2)通期個別業績予想の修正(平成18年4月1日～平成19年3月31日) （単位：百万円、％）

(ご参考)　１株当たり予想当期純利益（通期）  77円 39銭

３．業績予想の修正理由

　 変化によっては異なる業績結果となることも予想されますのでご了解ください。

（参考）前期実績 (平成18年3月期) 23,234 23,016 15,21667,363

59.4 60.7 59.7増　　減　　率 (％) 23.6

9,474

増  減  額 (B-A) 9,690 10,030 5,657

前回発表予想 (A) 16,305 16,51360,294

14,220

経常利益 当期純利益

今回発表予想 (B)

売上高 営業利益

74,514 25,995 26,543 15,131

29.4

30,201

8,868

当期純利益

9,205

4,937

4,268

86.4

37,411

　なお、個別の業績予想については、連結で述べた修正事由により、中間期、通期を修正いたしました。

9,157

15,823

8,461

7,362

87.0

（参考）前期実績 (平成18年3月中間)

※上記業績予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の

　連結業績の修正については、当社の主力製品であるフェロニッケルの販売価格の指標となるＬＭＥ
ニッケル価格が高値で推移していること及び為替が円安に推移していることにより販売価格の上昇が見
込まれることから、中間期、通期の修正をいたしました。

85.0

13,326 13,382

営業利益

15,273

8,255

7,018増  減  額 (B-A)

増　　減　　率 (％)

経常利益

今回発表予想 (B)

前回発表予想 (A)

売上高

39,069

2